县卫生健康局2022年行政执法统计分析报告

根据县司法局《关于报送2022年度行政执法统计报表和分析报告的通知》要求，我局高度重视，认真组织实施，安排专人对2022年行政执法数据进行了统计，现将行政执法统计分析如下：

一、行政处罚数据基本情况

（一）行政处罚机构及执法人员

1、行政机关：1个（岫岩满族自治县卫生健康局），行政

执法人员15人；

委托组织：1个（岫岩满族自治县卫生健康监督中心），

行政执法人员26人。

（二）行政处罚

本年度共实施行政处罚22起，其中：警告10起；罚款10起，罚款金额8.6万元；没收违法所得0.585万元；吊销医疗机构执业许可证1起；其他（吊销医师执业证书）1起。20起行政处罚案件均在政府官网中进行了公示。

（三）重大处罚决定备案

重大行政处罚应上报备案数5起，实际报备案数5起。

（四）适用处罚程序

简易程序11起，一般程序9起。

（五）处罚执行情况

1、罚款收缴：入库金额9.185万元；

2、当事人自动履行22起。

二、行政许可、行政征收、行政确认情况

（一）行政许可数量（459个）：其中许可355个；延续许

可98个；注销6个。

（二）行政确认数量：6次。

三、行政处罚数据统计分析

（一）处罚数量

本年度实施卫生行政处罚案件的数量22起，较上年度33起，下降33.33%，罚款收缴9.185万元，较上年度15.735万元，下降41.63%。

行政许可数量

本年度办理行政许可数量459个，较上年度986个，下降53.45%。
（二）处罚场所种类
本年度实施处罚的场所种类，全部为医疗机构场所。在今后工作中，我局将严格按照行政执法“三项制度”，规范、文明执法。加大巡查力度，确保发现一起非法行医严厉查处一起，加大对全县医疗机构的监督管理，进一步规范全县的医疗机构和医疗市场，整治医疗乱象，让老百姓放心就医，坚决打造良好的医疗环境。

岫岩满族自治县卫生健康局

2023年2月16日